
  

1 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 

č. 1 
 

 

ze dne 2. 6. 2014 

 

 

 

 

 
k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení: 

 

 
„Zajištění energetické efektivnosti nemocnice v Bihaći, 

Bosna a Hercegovina“ 
 

 

 

 

Zadávací řízení je uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem 479117. 

 

 

Zakázka je zadávána dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. v platném znění (dále 
jen „ZVZ“, nebo „zákon“) 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Česká rozvojová agentura 

Zastoupená: Ing. Michal Kaplan, ředitel  

Sídlem: Nerudova 3, PSČ 118 50 Praha 1 

IČ: 75123924 

Bankovní spojení: ČNB Na Příkopě 28, Praha 1 

č. ú.: 0000-72929011/0710 

(dále jen „zadavatel”) 

 

Organizace pověřená výkonem zadavatelských 

činností dle § 151 ZVZ: 

Pyramida CS s.r.o  

Zastoupená: Radek Meluzin, jednatel 

Sídlem: Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10 

IČ: 45306770 

Korespondenční adresa: Prvního pluku 206/7, PSČ 

186 00 Praha 8 

(dále jen „Pyramida”) 

 



  

2 

Zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 

Tímto na ně odpovídá, rozesílá je známým dodavatelům a uveřejňuje je u zadávací 

dokumentace. 

 

 

Dotazy a odpovědi na ně: 

 

 

1.      dotaz: Zadavatel v bodě 2.1. Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky 

v odstavci Vytvoření propagačních materiálů uvádí…“Zbývající letáky bude vhodným 

způsobem distribuovat v rámci projektu při jednotlivých aktivitách“.  

  

Žádáme zadavatele o specifikaci, co je myšleno vhodným způsobem distribuce. 

 

Odpověď: Za vhodný způsob distribuce zadavatel považuje například: setkání s místními 

novináři a médii, prezentace jednotlivých etap projektu, předání technologického celku do 

provozu atd. Cílem je šířit informaci o realizaci projektu mezi místní obyvatelstvo z důvodu 

zvýšení povědomí o ZRS ČR.  

 

 

 

2.      dotaz: A) V bodě 5.4 Technické kvalifikační předpoklady je uveden požadavek na 

předložení seznamu členů realizačního týmu – odpovědné osoby, který bude 

obsahovat tyto následující osoby: 

        Projektant s 5 roky pracovních zkušeností v oboru definovaném předmětem 

zakázky 

        Strojní inženýr se 3 roky pracovních zkušeností v oboru definovaném 
předmětem zakázky 

        Inženýr elektrotechniky se 3 roky pracovních zkušeností v oboru definovaném 

předmětem zakázky 

        geotechnik se 3 roky pracovních zkušeností 
Každá z výše odpovědných osob musí disponovat vysokoškolským diplomem. 

  

Z našeho hlediska se výše uvedené požadavky na odpovědné osoby jeví neoprávněné. 

Charakter zakázky, tj. jedná se o veřejnou zakázku na dodávky, uvedené požadavky 

nevyžaduje. Požadavky na vysokoškolské vzdělání shledáváme diskriminační, neboť jsme 

přesvědčeni, že pro řádné dodání a instalaci předmětu zakázky je rozhodující a dostačující 

výše uvedená praxe u jednotlivých profesí.  

  

Z výše uvedených důvodů žádáme o úpravu  požadavků na realizační tým – odpovědných 

osob v souladu s předmětem zakázky a §56 odst. 1, písm. b), Zákona o veřejných zakázkách 

v pozdějším znění. 

 



  

3 

Odpověď: Pro výkon těchto profesí zadavatel vyžaduje, s ohledem na rozsah projektu a 

koordinační náročnost, vysokoškolské vzdělání a proto na této podmínce zadavatel trvá. 

 

 

 

dotaz B) V bodě 5.4 Technické kvalifikační předpoklady je uveden požadavek na 

předložení seznamu členů realizačního týmu – odpovědné osoby, který bude 

obsahovat tyto následující osoby: 

        Projektant s 5 roky pracovních zkušeností v oboru definovaném předmětem 
zakázky 

        Strojní inženýr se 3 roky pracovních zkušeností v oboru definovaném 

předmětem zakázky 

        Inženýr elektrotechniky se 3 roky pracovních zkušeností v oboru definovaném 
předmětem zakázky 

        geotechnik se 3 roky pracovních zkušeností 

  

Každá z výše uvedených osob musí prokázat pracovní zkušenosti v oboru definovaném 

předmětem zakázky. Prosíme o upřesnění, co je zadavatelem považováno oborem 

definovaným předmětem zakázky.  

 

 

Odpověď: Obor veřejné zakázky vyplývá ze zadávací dokumentace a předmětu zakázky a je: 

dodání a instalace technologického zařízení teplovodního potrubí, dodávka a instalace 

předávací stanice (stanic) na distribuci topné vody, či dodávka a instalace spalovací jednotky 

umožňující spalování různých druhů biomasy. 

 

 

 

3.      dotaz: V bodě 5.4 Technické kvalifikační předpoklady je uveden požadavek na 

předložení seznamu členů realizačního týmu – administrativní/pomocný personál, 

který bude obsahovat tyto následující osoby: 

        osoba s oprávněním na kominické práce 

        osoba s oprávněním revizní technik tlakových nádob 

        osoba s oprávněním svářecí technolog 

        osoba s oprávněním na provádění elektrikářských prací 
  

Výše uvedené požadavky na jednotlivé profese/administrativní – pomocný personál 

neodpovídají charakteru zakázky. Žádáme o úpravu  požadavků na realizační tým – 

administrativní/pomocný personál v souladu s předmětem zakázky a §56 odst. 1, písm. b), 

Zákona o veřejných zakázkách v pozdějším znění. 

 

 



  

4 

Odpověď: Vyjmenované obory, kladené v minimálním rozsahu na realizační tým, přímo 

souvisí s realizací zakázky. V zájmu její kvality zadavatel na těchto osobách trvá. 

 

 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaše nabídky. 

 

 

Radek Meluzin 

Pyramida CS s.r.o. 

pověřený dle § 151 zákona rozesláním 

těchto dodatečných informací 

 

 

  

  

  

 


		2014-06-02T21:39:48+0200




